
 

ŽÁDOST 

o povolení změny jména2) – příjmení2) pro jednu zletilou osobu  
 (§ 72 - § 79 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů) 

 
 
 
 

Žadatel(ka): 
 

Číslo elektronicky čitelného dokladu (OP, pasu, PKP)___________________________________________ 

 

Jméno(a)1)________________________ Příjmení1) ______________________________________________ 

 

Rodné příjmení: ________________________ Státní občanství1): __________________________________ 

 

Datum a místo narození1):  _____________________________________Rodné číslo: __________________ 

 

Stav: ________________ Datum a místo uzavření manželství:  ____________________________________ 

 

Místo trvalého pobytu1):  ___________________________________________________________________ 

 
 
Žádám o povolení změny na jméno2) -  příjmení2) ……………………………....................................... 
 
Jako důvody žádosti uvádím:  ____________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________ 

 
 
 
V ........................................ dne .................................                 .............................................. 
                              podpis žadatele 
 
 

Poučení: 
Žádost je vhodné vyřídit osobně. V případě osobní nepřítomnosti musí být podpis úředně ověřen. 
 
 
 
1) správnost ověří referent ÚM Liteň; pokud má žadatel elektronicky čitelný doklad, tyto údaje není povinen vyplnit 
2) nehodící škrtněte 
 
 
 
 



 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----- 
VYPLNÍ MATRIKÁŘ: 
 
Přílohy3):  
 

 rodný list: vydán kým:...............................................  datum vydání:.............................  
 
              sv................ ročník..................... str.................. poř. č................................... 
 

 oddací list     vydán kým:..............................................  datum vydání:.............................   
 
                         sv................ ročník..................... str.................. poř. č................................... 
 

 úmrtní list     vydán kým:............................................  datum vydání:...............................  
 
             sv................ ročník..................... str.................. poř. č.................................... 
 

 rozsudek o rozvodu manželství    č.j. ....................................................................................  
 

      vydán kým: ..........................................................................datum vydání. ........................... 
  
     datum nabytí právní moci ............................................ 

 

 popř. další doklady, z nichž vyplývá důvod ke změně příjmení: 
 
  ................................................................................................................................................... 
 
 
 
Totožnost, státní občanství a místo trvalého pobytu žadatele ověřeny: 
 
z dokladu totožnosti ............................ č.................................. vydán kým............................................... 
 
datum vydání ...................................... 
 
 
         ................................................ 
                 podpis matrikáře 

 
 

3)      Doklad, který je jinak třeba podle tohoto zákona předložit matričnímu úřadu, se nepředkládá, pokud si 

skutečnost  v něm uvedenou matriční úřad může ověřit z jim vedené matriční knihy, ze základního registru obyvatel, 
z informačního systému evidence obyvatel, z informačního systému cizinců, z  informačního systému evidence 
občanských průkazů nebo z informačního systému evidence cestovních dokladů (§ 81a zákona o matrikách). 

 


